● Cas le plus défavorable : la société cesse toute activité d'ici à la fin de 2024 et n'honorera ses

engagements fixes que jusqu'à cette date. La probabilité de ce scénario a été fixée à 10 % pour tous

les projets.

 p.117

● Cas de base : la société honore uniquement les engagements fixes (remboursements non liés au

chiffre d'affaires) pour chacun des projets. La probabilité de ce scénario a été fixée entre 50% et

70%.

Sur la base de ces scénarios, la juste valeur, après actualisation des engagements fixes à des taux compris

entre 1,08% et 2,91% et des remboursements dépendant du chiffre d'affaires à un taux de 17,10% (taux
moyen utilisé par les analystes qui suivent la société) s'élève à 3,71 millions d'euros.

En appliquant une analyse de sensibilité à ce qui précède, en faisant varier les pondérations entre le scénario

le plus favorable et le scénario de base (en diminuant/augmentant le PdS des projets) et en faisant varier le

taux d'actualisation utilisé pour actualiser les remboursements dépendant du chiffre d'affaires (en utilisant un
taux d'actualisation correspondant à une société biotechnologique plus mûre), nous obtenons les résultats

suivants :

(en milliers d'euros)
L'impact de la PdS*

-40% -20% 0 +20% +40%

DCF avec un taux d'actualisation de 17,10% utilisé
pour le remboursement dépendant du chiffre d'affaires

3 679 3 691 3 708 3 728 3 748

DCF avec taux d'actualisation utilisé pour le
remboursement dépendant du chiffre d'affaires réduit
à 12,5 %.

3 738 3 756 3 781 3 811 3 841

* Diminution/augmentation du scénario le plus favorable par rapport à l'augmentation/diminution du scénario de base,
le scénario le plus défavorable restant au même niveau.
 DCF utilisé pour les remboursements des personnes dépendantes du chiffre d'affaires.

8.8.2. Risque de crédit

BioSenic estime que son risque de crédit, lié aux créances, est limité car, à l'heure actuelle, la quasi-totalité

de ses créances sont détenues par des institutions publiques. Les liquidités, les équivalents de liquidités et les
dépôts à court terme sont placés auprès de banques et d'institutions financières de grande réputation.